
Acta No

-lil2a8-
!r Resolución N'

_lgL

Sauce, 09 de agosia de 2023

VISTO; la nota del crupo Scout 251 - Sauce adjunta en e¡ expediente 2023-81-
1230-00132 solic¡tando colaboración para llevar adelante una competencia de
Chatas, el próximo 24 de setiembre.

.CONSIDERANDO:

1) que este Concejo Municipal, considera de gran relevancia apoyar
para poder realizar este tipo de act¡vidades.

2) que lo solic¡tado es aceptable en cuanto al monto que se sol¡cita
3) que de acuerdo a ¡o establecido en los artículos 132 y 159 del

TOCAF, Ordenanza 77 del Tribunal de Cuentas y Pronunc¡am¡ento
N' 20 del Coleg¡o de Contadores, Economistas y Administradores
del Uruguay, deberá Éndirse cuentas de cualquier monto que se
entregue en los términos y oportunidades que la mencionada
normat¡va establece

ATENTO: a lo expuesto, a lo previsto en las normas citadas, a ¡o previsto en el
TOCAF, en el articulo 132, a lo establecido en la Ordenanza 77 del Tribunal de
Cuentas y al Pronuncianiiento N'20 del Colegio de Contadores, Economistas y
Admin¡stradores del Uruguay,

El Conce¡o Munic¡pat
RESUELVE:

1) Autorizar el apoyo económico de $ 5.400 ( cinco m¡l cuatrocientos pesos
uruguayos) a el Grupo Scout de Sauce 251 paru la competencia de
Chatas, el próximo 24 de setiembre.

2) Se autoriza a la Tesorera a rcaliza. el pago referido a la Sra. Marianella
Demichell¡ G.1.4.476.724-4 en representación del Grupo Scout 2S1
Sauce , afectando el Renglón N' 5559 Acc¡ones Tendientes a la
Agenda Cultural. Literal C
El beneficiario deberá ren(lr cuentas a este Cuerpo, de los fondos
entregados de acuerdo a la normaliva citada.
Comuníquese la resolución a Tesorería del Municipio y a la Secretaria de
Desarrollo Local y Participación.

5) lncorpórese al libro de

<;*,.1*3i"r

\$
"\rrgp:'*

A\..

H'áñceia


